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Begrundelse 

Jyllands-Postens artikel 26. marts 2003 »Skatte- 
strategi sparer Oracle for millioner hvert år« do- 
kumenterer, at softwarekoncernen ved hjælp af 
»transfer -  pricing« helt bevidst overfører ind- 
tægter fra Danmark til bl.a. Irland for at sikre en 
lavere beskatning. På den måde går det danske 
samfund glip af et årligt millionbeløb, der kun- 
ne og burde have været brugt til det danske vel- 
færdssamfund, som også Oracles danske afde- 
ling nyder godt af. 

Svar (7/4 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan ikke udtale mig om specifikke selska- 
bers skatteforhold. Jeg kan derfor ikke udtale 
mig specifikt om Oracle. 

Generelt kan det siges, at Danmark kan be- 
skatte den værdi, som skabes i Danmark. En 
koncern, som udøver virksomhed i både Dan- 
mark og Irland, vil have grænseoverskridende 
transaktioner, som omfattes af regelsættet om 
transfer pricing. Afregningspriserne for disse in- 
terne transaktioner skal opgøres til markedspri- 
ser (armslængde-princippet). 

Hvis de værdiskabende aktiviteter er placeret 
i Irland, som de ifølge artiklen er, skabes over- 
skuddet i Irland og beskattes derfor dér. Dette er 
ikke et spørgsmål om transfer pricing, men et 
spørgsmål om i hvilket land værdien skabes. 

Hvis de værdiskabende aktiviteter er placeret 
i Danmark, skabes overskuddet i Danmark og 
beskattes hér. Er der eksempelvis skabt immate- 
rielle aktiver i Danmark, vil Danmark enten 
kunne beskatte royaltybetalingerne eller vil 
kunne beskatte ved overdragelse af aktivet. Her 
finder armslængde-princippet anvendelse, så 
priserne skal opgøres til markedspriser. 

Som jeg redegjorde for i forbindelse med ved- 
tagelse V 6 arbejdes der målrettet på at forbedre 
indsatsen imod brugen af forkerte transfer pri- 
ser. Der er iværksat en undersøgelse af 
-  transfer pricing dokumentationspligten, 
-  andre landes transfer pricing regler og admi- 

nistration samt 
-  samarbejdsrelationerne mellem de involvere- 

de myndigheder. 
Jeg vil i overensstemmelse med vedtagelse 

V 6 give Folketinget en redegørelse af resultater- 

ne af undersøgelserne inden udløbet af denne 
folketingssamling. 

Spm. nr. S 2546 

Til integrationsministeren (21/3 03) af: 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
»Hvad er begrundelsen for, at Rosalie Thomsen, 
som har fillipinsk pas, er udvist af Færøerne, 
selv om hun har fast opholdstilladelse i Dan- 
mark og er gift med en mand, der er født. på 
Færøerne?« 

Begrundelse 

Rosalie Thomsen rejste med sin mand til Færø- 
erne i september 2002. Hun og hendes mand, 
Heine Thomsen, ville undersøge, om Færøerne 
var det rigtige sted for dem at bo sammen med 
deres fælles søn, som er seks år gammel, og det 
barn som hun ventede. 

Rosalie Thomsen er fillipinsk statsborger, 
men har fået permanent opholdstilladelse i Dan- 
mark. Hendes mand, Heine Thomsen, er dansk 
statsborger og født på Færøerne. De har været 
gift i 8 år. 

Den 6. september 2002 henvendte Rosalie 
Thomsen sig personligt til Udlændingestyrel- 
sens publikumsekspedition, hvor hun foreviste 
sit nationalitetsbevis samt opholdskort og oply- 
ste, at hun og hendes mand skulle til Færøerne. 
Styrelsen oplyste i den forbindelse, at hun godt 
kunne rejse til Færøerne på sit opholdskort uden 
færøsk visumtilladelse. 

Da Rosalie senere fik arbejde på Færøerne, 
skulle hun have et såkaldt færøsk p-tal. I den 
forbindelse blev myndighederne opmærksom- 
me på, at hun ikke havde færøsk opholds- og ar- 
bejdstilladelse. Derfor udvistes hun fra Færøer- 
ne i et brev fra Udlændingestyrelsen den 15. fe- 
bruar. Hun fik frist til 10. april til at forlade lan- 
det og fik at vide, at gjorde hun ikke det, kunne 
hun få op til et halvt års fængsel. Kort tid efter 
fødte hun parrets datter på Landssygehuset i 
Thorshavn. 

Den færøsk-fillipinske families skæbne har 
fået megen omtale i den færøske presse, og alle 
stiller sig fuldstændig uforstående over for de 
danske udlændingemyndigheders hårde frem- 
gangsmåde. Især med tanke på at Udlændinge- 


